ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Secretaria da Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Rural

Departamento de Defesa Agropecuária

1

Ofício DDA nº. 042/2021    Porto Alegre, 26 de outubro de 2021.

À Diretoria da AFAGRO

Senhor Presidente da AFAGRO

Tendo em vista sua solicitação contida no ofício n° 006/2021, através do qual vossa

senhoria solicita a esse Departamento a liberação dos associados da AFAGRO, no turno da

manhã do dia 29/10/2021, para a participação da assembleia, de forma online, com pauta

destinada ao quadro dos fiscais estaduais agropecuários, decidimos pelo atendimento de sua

solicitação, considerando a importância do assunto para o corpo técnico desta Secretaria.

Respeitosamente

_____________________________________
Rosane Collares Moraes

Fiscal Estadual Agropecuário
IF:2469200/01

Diretora do Departamento de Defesa Agropecuária